РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241, ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. ул. А.Кадырова . 6 noiayurt@mail.ru.T/(b 8 (87148) 2-22-57

Двадцать пятое заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 17

30.05.2023 г. с.Ножай-Юрт

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ножай-Юртовского
муниципального района за 2022 год

В соответствии со ст. 264.5 «Бюджетного кодекса Российской Федерации»
от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Уставом Ножай-Юртовского муниципального района
и разделом 7 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
Ножай-Юртовском муниципальном районе Совет депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ножай-Юртовского
муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 1 959 932,536 тыс.
рублей при плане -  1 996 609,272 тыс. рублей, по расходам в сумме 1
958 453,799 тыс. рублей при плане -  1 997 292,060 тыс. рублей, с профицитом в
сумме 1 478,737 тыс. рублей, согласно приложениям 1-4 к настоящему решению.

2. Признать исполнение бюджета Ножай-Юртовского муниципального
района за 2022 год удовлетворительным.

3. Финансовому управлению Ножай-Юртовского муниципального
района:

- вести текущий учет и контроль за своевременным и в полной сумме
поступлением налогов и сборов в бюджет Ножай-Юртовского муниципального
района;

- обозначить основные направления и определить конкретные меры и задачи
по привлечению дополнительных доходов в бюджет Ножай-Юртовского
муниципального района для обеспечения исполнения расходов направленных на
улучшение состояния бюджетных учреждений и повышение качества
оказываемых услуг населению;

- продолжить работу по актуализации налогооблагаемой базы налога на
землю и имущество физических лиц и проведению инвентаризации бесхозного
имущества в целях увеличения поступлений в бюджет Ножай-Юртовского
муниципального района;

продолжить в 2023 году своевременное финансирование
бюджетополучателей в пределах сводной бюджетной росписи;

повысить требовательность к бюджетополучателям в части
своевременного исполнения регламента административного документооборота,
представления отчетности и заявок на финансирование, а также недопущения
принятия расходных обязательств сверх установленных лимитов бюджетных
обязательств;

- усилить контроль над целевым использованием бюджетных средств, для
этого активнее координировать свои действия с правоохранительными и
другими контролирующими органами;

- оперативно и в соответствии с действующими нормативно правовыми
актами решать вопросы своевременного направления средств на выплату
заработной платы работникам бюджетной сферы, оплаты коммунальных услуг и
прочих расходов, соблюдая оптимально установленные сроки подготовки
расходных расписаний и кассовых заявок на исполнение расходов.

4. Решение Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального
района подлежит опубликованию в районной газете «Халкъан Дош» и
размещению на официальном сайте Администрации Ножай-Юртовского
муниципального района.

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ножай-Юртовского
муниципального района